
"AÑO INTERNACIONAL DE LOS CAMÉLIDOS" 
"2018 -2027 DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGANICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0156-2018-A/MPMN  

Moquegua, 03 de Agosto de 2018. 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son los órganos de Gobierno Local con autonomía política, 

económica y administrativa en los asuntos de su competencia, tal como lo señala el Artículo 
194° de la Constitución Política del Perú, concordante con los Artículos I y II del Título 
Preliminar de la Ley N° 27972; 

Que, el Artículo 260° del Código Civil, establece que el Alcalde puede delegar por 
escrito, la facultad de celebrar el Matrimonio a Otros Regidores, a los Funcionarios Municipales, 
Directores o Jefes de Hospitales o Establecimientos Análogos; 

Que, con Expediente de Registro N° 22784-2018, los recurrentes José Ignacio Apaza 
Asqui y Karen Mirella Bedoya Apaza, han solicitado contraer Matrimonio Civil para el día sábado 
04 de Agosto de 2018, a las 19.00 horas, en Casino "El Naranjal"; 

Que, en consecuencia es necesario Autorizar y Delegar la facultad de celebrar dicho 
Matrimonio Civil solicitado, a la Subgerente de Desarrollo Social de la Municipalidad Provincial 
de "Mariscal Nieto" de acuerdo a Ley; 

En uso de las facultades concedidas por el Artículo 194° de la Constitución Política del 
Perú, al amparo de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 del 26-05-2003 y Ley N° 8230 
de fecha 03-04-1936; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar la celebración del Matrimonio Civil solicitado por los 
Contrayentes José Ignacio Apaza Asqui y Karen Mirella Bedoya Apaza, para el día sábado 
04 de Agosto de 2018, a horas 07.00 de la noche, en Casino "El Naranjal". 

Artículo 2°.- Delegar a la Subgerente de Desarrollo Social de la Municipalidad 
Provincial de "Mariscal Nieto" Prof. Jessica Leticia Soto Gonzáles, la facultad de celebrar el 
Matrimonio Civil de José Ignacio Apaza Asqui y Karen Mirella Bedoya Apaza, el día sábado 
04 de Agosto de 2018, a las 19.00 horas, en Casino "El Naranjal". 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Munici ialidad P ovincial Mariscal Nieto 

S QUISPE MAMAN! 
ALCALDE 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

